
ÎLE-DE-FRANCE

Périmetre

7,4%
7 427 Evolution

TYPOLOGIE DE LA DEFM DEFM DEFM
 (catégories A.) - Données Brutes

CATÉGORIES DES DEMANDEURS D'EMPLOI
Volume de demandeurs

cat. A 6 918 7 427 7%

cat. B 1 675 1 707 2%

cat. C 2 415 2 467 2%

cat. D 579 436 -25%

cat. E 549 631 15%

Total 12 136 12 668 4,4%

ENTRÉES ET SORTIES DES DEMANDEURS D'EMPLOI 

-1,2% -2,8%

T4-2023 T4-2024
Évolution 
annuelle

4 107
3 868

Demandes entrées Demandes sorties

sur un an 
(Tt / Tt-1 -1) 
(en volume)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

catégorie A

1,2 pt(s) -1,5 pt(s) 0,4 pt(s) 3,8 pt(s) -2 pt(s) -1,4 pt(s) -0,1 pt(s)1,2 pt(s) 1,5 pt(s) 0,4 pt(s) 3,8 pt(s) 2 pt(s) 1,4 pt(s) 0,1 pt(s)

14%

29%

49%

28%

37%

18%

8%

15%

27%

50%

32%
35%

17%

8%

Jeunes Seniors Femmes Cadres DELD DETLD DEBOE

T4-2023 T4-2024

Evolutions sur un an

MÉTÉO DE L'EMPLOI
92092 - Montrouge

AU QUATRIÈME TRIMESTRE 2024



29/01/2025

RÉPARTITION PAR ÂGE
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR NIVEAU DE FORMATION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR QUALIFICATION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

37%

12%

18% 17%

3%

12%

40%

12%
17%

16%

3%

12%

Niv. Bac+3 et au-dela Niv. Bac +2 Niv. Bac Niv. BEP CAP Niv. CEP SES BEPC Sans formation > scol.
Oblig

T4-2023 T4-2024

0% 1% 2%

11%

50%

3% 4%

28%

0% 1% 2%

10%

48%

3% 4%

32%

Manoeuvres Ouvriers
specialisés

Ouvriers qualifiés Employés non
qualifiés

Employés
qualifiés

Techniciens Agents de
maitrise

Cadres

T4-2023 T4-2024

3,5 pt(s) -0,4 pt(s)
-0,8 pt(s) -1,8 pt(s) -0,5 pt(s) -0,3 pt(s)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

-0,1 pt(s) -0,4 pt(s) -0,4 pt(s) -0,9 pt(s) -2,1 pt(s) 0,3 pt(s) 0,3 pt(s) 3,8 pt(s)

Evolutions sur un an (Tt - Tt-1) (en part)

15%

39%

19%

17%

10%

14%

38%

19%

18%

11%

Moins de 26 ans

Entre 26 et 39 ans

Entre 40 et 49 ans

Entre 50 et 59 ans

60 ans et plus

T4-2023 T4-2024

Source : France Travail _ STMT (données brutes) 2
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RÉPARTITION PAR ANCIENNETÉ D'INSCRIPTION
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

RÉPARTITION PAR TYPE D'INDEMNISATION (les principaux)
Demandeurs d'emploi indemnisable en catégorie A.

RSA : revenu de solidarité active (droit ouvert)

ARE : Assurance chômage hors formation (ARE) hors ARE convention de gestion

PALMARÈS DES MÉTIERS
Demandeurs d'emploi en catégorie A.

T4-2023 T4-2024 Evolution

134 162

129 141

133 135

124 127

132 115

96 110

232 107

112 107

134 106

98 100

97 96

85 88

NC 84

70 82

135 81

55 80

57 77

54 76

74 72

85 72

Secrétaire

Vendeur / Vendeuse en prêt-à-porter

Employé / Employée de libre-service

Chauffeur-livreur / Chauffeuse-livreuse

Agent administratif / Agente administrative

Agent / Agente d'accueil

Garde d'enfant à domicile

Responsable marketing

Préparateur / Préparatrice de commandes

Responsable commercial / commerciale

Comptable

Aide à domicile

Employé / Employée de restauration collective

Agent / Agente de sécurité

Développeur / Développeuse web

Product Owner

Assistant / Assistante de direction

Directeur / Directrice des services informatiques -DSI-

Juriste

Serveur / Serveuse

Libellé Rome

Demandeurs d'emploi indemnisable en catégorie A.

25%

6%

47%

24%

6%

51%

RSA ASS ARE

T4-2023 T4-2024

63%

12%

7% 6%

12%

65%

12%

6% 7%
10%

Moins de 12 mois De 12 à moins de 18
mois

De 18 à moins de 24
mois

De 24 à moins de 36
mois

36 mois et plus

T4-2023 T4-2024

Source : France Travail _ STMT (données brutes) 3
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TYPOLOGIE DES OFFRES D'EMPLOI

Les offres d'emploi depuis le début de l'année 

T4-2023 T4-2024

Offre enregistrées 3 963 4 192

Offre sorties 3 982 4 328

Palmarès des offres durables
Offres d'emploi enregistrées depuis le début de l'année (structure géographique de l'établissement)

T4-2023 T4-2024 Evolution

336 398

199 186

51 130

47 123

124 115

58 75

59 74

15 62

12 61

24 46

74 44

36 40

28 40

11 40

95 40

43 34

63 33

40 33

59 31

12 30

Glossaire

Catégorie A : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, sans emploi

Catégorie B : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, ayant exercé une activité de 78 heures ou moins dans le mois

Catégorie C : demandeurs d'emploi tenus de rechercher un emploi, ayant exercé une activité de plus de 78 heures dans le mois

Catégorie D :

Catégorie E :

ARE : 

ASS : allocation de solidarité spécifique financée par le fonds de solidarité

DELD : demandeurs d'emploi de longue durée : l'ancienneté du dépôt de la demande est égale ou supérieure à 1 an

DETLD : demandeurs d'emploi de très longue durée : l'ancienneté du dépôt de la demande est égale ou supérieure à 2 ans

DEBOE : 

QPV : quartiers prioritaires de la politique de la ville 

RSA : revenu de solidarité active (droit ouvert)

NC : données non communicables selon le secret statistique

Garde d'enfant à domicile

8,7%

Evolution Mt / Mt-1 -1

5,8%

Chef / Cheffe de cuisine

Comptable

Secrétaire médical / médicale

Téléconseiller / Téléconseillère

Secrétaire

Ingénieur / Ingénieure d'études BTP

Aide à domicile

Technicien / Technicienne de maintenance en informatique

Technicien / Technicienne informatique

Équipier polyvalent / Équipière polyvalente de restauration rapide

Ingénieur / Ingénieure système informatique

Pâtissier / Pâtissière

Libellé Rome

Technicien / Technicienne R&D

Employé / Employée de libre-service

Chargé / Chargée de recrutement

Gardien / Gardienne
Auxiliaire de puériculture

Développeur / Développeuse web

Dessinateur-projeteur / Dessinatrice-projeteuse en mécanique
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